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No. 1978-62

AN ACT

HB 1507

Amendingtheactof March 4, 1971 (P.L.6, No.2),entitled“An actrelatingtotax
reform and Statetaxation by codifying and enumeratingcertainsubjectsof
taxationand imposingtaxesthereon;providing proceduresfor thepayment,
collection,administrationand enforcementthereof;providingfor tax creditsin
certaincases;conferringpowersand imposingdutiesupontheDepartmentof
Revenue,certainemployers,fiduciaries,individuals,persons,corporationsand
otherentities;prescnbingcrimes,offensesandpenalties,”providingforacertain
electionof tax relating to aircraft.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Pennsylvaniahereby
enactsas follows:

Section 1. Section201, act of March4, 1971 (P.L.6,No.2),knownas
the “Tax Reform Code of 1971,” is amendedby addinga subsectionto
reaLl:

Section201. Definitions.—Thefollowing words, terms.and phrases
whenusedin this Article II shallhavethemeaningascribedto themin this
section,exceptwherethe context clearlyindicatesa different meaning:

(s) ‘Yommercialaircraft operator.” A person, excluding scheduled
airlines, who engagesin anyor all of thefollowing: charter of aircraft,
leasingof aircraft, aircraft sales, aircraft rental, flight instruction, air
freight or any otherflight activitiesfor compensation.

Section2. Section205 of the actis amendedto read:,
Section205. Alternate Imposition of Tax; Credits.—(a) If any

personactively andprincipally engagedin the businessof sellingnew or
used motor vehicles, trailers or semi-trailers,and registeredwith the
departmentin the“dealer’sclass,”acquiresamotorvehicle,trailerorsemi-
trailer for the purposeof resale,andprior to suchresale,usesthe motor
vehicle, trailer or semi-trailerfor a taxableuse under this act during a
period not exc~edingoneyearfrom the dateof acquisitionto the dateof
resale,suchpersonmay,uponnoticeto thedepartmentwithintendays~of
thecommencementofsuchuse,electtopayatax equaltosix percentof the
fair rentalvalueofthemotorvehicle,trailerorsemi-trailerduringsuchuse.
Should suchmotorvehicle, traileror semi-trailerbeusedfora taxableuse
aftera periodof oneyear,thetaxpayershallbeliable for a tax on thefair
marketvalueof suchmotorvehicle, trailer or semi-trailerat the timeof
acquisition,but shall bealloweda creditequalto the tax paidpursuantto
theelectionprovidedfor in this section.Thissectionshallnotapply to the
useof a vehicle as a wrecker,partstruck, deliverytruck or courtesycar.

(b) A commercialaircraft operator who acquiresan aircraft for the
purposeofresale,orlease,or isentitledtoclaimanothervalidexemptionat
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the timeofpurchase,andsubsequentto suchpurchase,periodicallyuses
the swneaircraft for a taxableuseunder this act, mayelectto paya tax
equal to sixper centof thefairrentalvalue0/the aircraft during suchuse.

Section3. Thisact shall takeeffect in 60 days.

APPROVED—The9th day of June,A. D. 1978.

MILTON J. SHAPP


